



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2017 - PR

Processo Administrativo: 122/2017
Processo de Licitação: 122/2017
Data do Processo: 22/12/2017

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRÉ LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 122/2017
- b) Licitação Nr.: 73/2017-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 19/01/2018
- e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de peças e contratação de empresa especializada em reforma de ônibus e micro ônibus pertencentes a frota municipal, conforme especificações e quantidades constantes no edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o Termo de Referência.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

GLOBAL ONIBUS LTDA -ME (1718)

1	ARREBITES - Marca: POP	UN	200,00	0,0000	0,21	42,00
2	ASSOALHO CHAPA NAVAL 18MM - Marca: BH	MT	20,00	0,0000	52,89	1.057,80
3	BANCO DO MOTORISTA C/ AMORTECEDOR E PISTÃO C/ REGULAGEM - Marca: GRAMMER	UN	3,00	0,0000	766,07	2.298,21
4	BANCO DUPLO DE FIBRA - Marca: CAIO	UN	22,00	0,0000	211,53	4.653,66
5	BARRA DE PERFIL FACÃO 06 METROS - Marca: ALCOA	UN	6,00	0,0000	74,03	444,18
6	BARRA DE PERFIL ASSOALHO 06 METROS - Marca: ALCOA	UN	8,00	0,0000	70,56	564,48
7	BARRAS DE PERFIL ALUMÍNIO 06 METROS - Marca: ALCOA	UN	6,00	0,0000	63,46	380,76
8	BORRACHA DE JANELA ÔNIBUS CAIO - Marca: AUTOTRAVI	UN	6,00	0,0000	232,68	1.396,08
9	BORRACHA DO CAPU DO MOTOR ÔNIBUS MARCOPOLO - Marca: AUTOTRAVI	MT	20,00	0,0000	15,96	319,20
10	BORRACHA EXTERNA DA PORTA ÔNIBUS MARCOPOLO - Marca: AUTOTRAVI	MT	50,00	0,0000	28,73	1.436,50

São Jorge do Ivaí, 19 de Janeiro de 2018.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2017 - PR

Processo Administrativo: 122/2017
Processo de Licitação: 122/2017
Data do Processo: 22/12/2017

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

GLOBAL ONIBUS LTDA -ME (1718)

11	BORRACHA PARA BRISA ÔNIBUS MARCOPOLO - Marca: AUTOTRAVI	MT	20,00	0,0000	57,46	1.149,20
12	BRAÇOS DO LIMPADOR ÔNIBUS MARCOPOLO - Marca: CPV-DIALMA	UN	6,00	0,0000	127,68	766,08
13	CANALETA DE JANELA ÔNIBUS MARCOPOLO - Marca: AUTOTRAVI	MT	60,00	0,0000	17,21	1.032,60
14	CHAPAS DE ALUMÍNIO 3X1 - 1MM - Marca: ALCOA	UN	10,00	0,0000	264,41	2.644,10
15	CHAPAS DURAPLAC 2.60 1,22 8MM - Marca: EUCATEX	UN	18,00	0,0000	100,20	1.803,60
16	CHAPAS DE ALUMÍNIO 2X11MM - Marca: ALCOA	UN	10,00	0,0000	211,85	2.118,50
17	CHAPAS DURAPLAC 2,06X1,60 - Marca: ELCATEX	UN	8,00	0,0000	100,20	801,60
18	CHAPAS DURAPLAC TETO 2,72X1,22 - Marca: EUCATEX	UN	8,00	0,0000	84,62	676,96
19	CHAPAS STUCCO ALUMÍNIO 2X1,08MM - Marca: ALCOA	UN	12,00	0,0000	137,49	1.649,88
20	CHAVE DA PORTA 04 VIAS - Marca: FANAMOR	UN	10,00	0,0000	347,93	3.479,30
21	CHAVE DO LIMPADOR DE PARA-BRISA 03 VIAS - Marca: EMPER	UN	10,00	0,0000	218,12	2.181,20
22	ELETRODO 3,25 - Marca: GERDAU	UN	50,00	0,0000	1,27	63,50
23	FAROL ALTO E BAIXO - Marca: FORTLUZ	UN	6,00	0,0000	105,76	634,56
24	HASTES DO LIMPADOR DO PARA-BRISA DUPLO - Marca: CPV-DIALMA	UN	6,00	0,0000	105,76	634,56
25	JOGO DE CORTINA 44 UNID. - Marca: CHIQUEBUS	UN	5,00	0,0000	793,24	3.966,20
26	KITS DO LIMPADOR DE PARA-BRISA ELÉTRICO 24 VOLTS - Marca: CPV-DIALMA	UN	3,00	0,0000	845,81	2.537,43
27	LANTERNA LATERAL 01 POLO - Marca: SILO	UN	10,00	0,0000	21,16	211,60
28	LATERNA TRASEIRA SETA - Marca: SILO	UN	6,00	0,0000	158,65	951,90
29	LANTERNA VIGIA 01 POLO - Marca: SILO	UN	6,00	0,0000	63,46	380,76
30	LIXA GRANA 120 - Marca: NORTON	UN	130,00	0,0000	4,24	551,20
31	MOTOR DO LIMPADOR - 12 VOLTS - Marca: BOSCH	UN	2,00	0,0000	667,12	1.334,24
32	LIMPADOR DO LIMPADOR - 24 VOLTS - Marca: BOSCH	UN	2,00	0,0000	667,12	1.334,24
33	PALHETAS DO LIMPADOR 27 POLEGADAS - Marca: CPV-DIALMA	UN	8,00	0,0000	37,02	296,16
34	PARA-BRISA DIANTEIRO LD/LE 1,40X1,30 - Marca: VIDROFORTE	UN	5,00	0,0000	1.519,99	7.599,95
35	PARA-BRISA GRANDE INTEIRIÇO 2,20X1,13 - Marca: VIDROFORTE	UN	2,00	0,0000	4.274,97	8.549,94
36	PARA-CHOQUE DIANTEIRO E TRASEIRO EM CHAPA DE AÇO - Marca: MP	UN	2,00	0,0000	211,85	423,70
37	PISTÃO DA PORTA DE ÔNIBUS - DUPLO - Marca: EMPER	UN	4,00	0,0000	739,47	2.957,88

São Jorge do Ivaí, 19 de Janeiro de 2018.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2017 - PR

Processo Administrativo: 122/2017
Processo de Licitação: 122/2017
Data do Processo: 22/12/2017

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1


GLOBAL ONIBUS LTDA -ME (1718)

38	PUXADOR DE VIDRO DE ÔNIBUS - Marca: CAIO	UN	20,00	0,0000	11,70	234,00
39	QUEBRA-SOL PARA ÔNIBUS - Marca: AUTOTRAVI	UN	8,00	0,0000	63,84	510,72
40	REPARO DO PISTÃO PORTA DE ÔNIBUS - Marca: FANAMOR	UN	6,00	0,0000	130,87	785,22
41	TAPETE ASSOALHO 1,40M DE LARGURA - LISO - Marca: CIPATEX	MT	50,00	0,0000	42,68	2.134,00
42	THINNER PU - Marca: ANJO	LT	60,00	0,0000	5,29	317,40
43	TINTA PU BRANCA - Marca: LAZZURIL	LT	80,00	0,0000	60,30	4.824,00
44	VIDRO DE JANELA 47X76 - Marca: VIDROFORTE	UN	15,00	0,0000	133,00	1.995,00
45	VIDRO DE JANELA C/ PUXADOR 0,76X0,66 - Marca: VIDROFORTE	UN	10,00	0,0000	177,69	1.776,90
46	SERVIÇOS DE FUNILARIA - Marca: GLOBAL ÔNIBUS	HS	350,00	0,0000	61,75	21.612,50
47	SERVIÇO DE PINTURA - Marca: GLOBAL ÔNIBUS	HS	200,00	0,0000	71,25	14.250,00
48	SERVIÇO DE TAPEÇARIA - Marca: GLOBAL ÔNIBUS	HS	150,00	0,0000	61,75	9.262,50

Total do Fornecedor: 121.025,95

Total Geral: 121.025,95

São Jorge do Ivaí, 19 de Janeiro de 2018.


ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2017 - PR

Processo Administrativo: 122/2017
Processo de Licitação: 122/2017
Data do Processo: 22/12/2017

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRÉ LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 122/2017
- b) Licitação Nr.: 73/2017-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 19/01/2018
- e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de peças e contratação de empresa especializada em reforma de ônibus e micro ônibus pertencentes a frota municipal, conforme especificações e quantidades constantes no edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o Termo de Referência.

		(em Reais R\$)		
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):		<u>Qtde de Itens</u>	<u>Média Descto (%)</u>	<u>Total dos Itens</u>
Lote: 1	- 001718 - GLOBAL ONIBUS LTDA -ME	48	0,0000	121.025,95
Total por Fornecedor:		48		121.025,95
Total:		48		121.025,95

São Jorge do Ivaí, 19 de Janeiro de 2018.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL